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Ogólnopolski program Mądrzy Rodzice rusza właśnie w powiecie cieszyńskim. Jego celem
jest przekonanie rodziców do doskonalenia swoich umiejętności wychowawczych poprzez
przekazanie im niezbędnej wiedzy.

Na terenie powiatu cieszyńskiego rozpoczyna się akcja realizowana w ramach ogólnopolskiego programu
„ Mądrzy Rodzice”, którą poprowadzą: Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjne przy współudziale Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Cieszynie, Fundacji „STER” oraz Komendy Powiatowej Policji w
Cieszynie.

Celem programu „Mądrzy Rodzice” jest przekazanie rodzicom i wychowawcom wiedzy na temat podstaw mądrego
wychowania dzieci. Narzędziem przekazywania wiedzy będą warsztaty oraz szkolenia zarówno dla liderów, jak i dla
rodziców w całej Polsce. 

Działania w naszym powiecie rozpoczną się „Tygodniem Mądrych Rodziców” oraz konferencją „Mądrzy Rodzice na
rzecz wspierania  rozwoju dzieci: podaj rękę, wskaż kierunek, towarzysz!”. 

- „Podziało” się cudownie - w akcję włączyło się wiele instytucji z terenu Cieszyna, między innymi  Zespół
Placówek Szkolno-Rewalidacyjno-Wychowawczych, Uniwersytet Śląski w Cieszynie – Wydział Etnologii i
Nauk o Edukacji, Instytut Nauk o Edukacji Zakład Pedagogiki Specjalnej, a także Ośrodek Rewalidacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy. Wpadliśmy więc na pomysł, że może nie jeden dzień i nie jedna akcja
promocyjna, ale cały tydzień pod hasłem „Mądrzy Rodzice” - wyjaśnia Lucyna Legierska dyrektor Poradni
Psychologiczno -Pedagogicznej w Cieszynie - Chcemy dzielić się wiedzą dotyczącą wspierania młodego
człowieka w całym jego rozwoju. Podczas spotkań z rodzicami zwrócimy uwagę nie tylko na aspekty
psychologiczne, ale również pielęgnacyjne (prawidłowe żywienie i jego wpływ na zdrowie fizyczne i
psychiczne, higiena, kultura fizyczna), kulturalne (zamiłowanie do muzyki, sztuki, piękna) oraz prawne.

Czego potrzebuje młody człowiek w swoim dynamicznym „stawaniu się”? Dyscypliny? Dialogu? Miłości? Nie ma
jednej, złotej metody wychowawczej, ale istnieją takie zasady, których znajomość i przestrzeganie gwarantują
zbudowanie silnej i trwałej więzi z dzieckiem.

-  Trochę zapomnieliśmy o wartościach zaspakajając potrzeby dzieci. Chcemy pokazać rodzicom, że są
naszymi partnerami w procesie wychowania, kształtowania młodego człowieka i że „my” - szkoła,
poradnia i wszystkie inne instytucje pomocowe to jedynie wsparcie. Rodzic jest pierwszym i
najważniejszym ogniwem – podkreśla  Lucyna Legierska.

Wszelkie informacje o programie Mądrzy Rodzice (daty, miejsca i godziny oraz nabór na szkolenia)  dostępne są na
stronie: www.madrzyrodzice.blogspot.com
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